

Miljödepartementet  
m.remissvar@regeringskansliet.se

## **Promemorian Genomförande av EU:s engångsplastdirektiv och andra åtgärder för en hållbar plastanvändning**

M2020/02035

I promemorian föreslås åtgärder för att genomföra Europaparlamentet och rådets direktiv 2019/904 om minskning av vissa plastprodukters inverkan på miljön (engångsplastdirektivet). Det föreslås också andra åtgärder för att plast ska användas i cirkulära flöden och på ett sätt som minimerar läckaget till miljön. Bland annat föreslås förbud mot vissa engångsplastprodukter, krav på insamlingsystem för fimpas, att nedskräpningsavgifter ska tas ut för vissa engångsplastprodukter och att intäkterna från nedskräpningsavgifterna ska fördelas ut till kommunerna. I promemorian föreslås även straffansvar för ringa nedskräpning och för den som bryter mot en föreskrift om förpackningars återvinningsbarhet.

Konkurrensverket kan konstatera att merparten av promemorians förslag följer av EU-direktivet, men att det också föreslås en rad andra åtgärder som syftar till att minska användningen av plast och minimera läckaget till miljön.

Enligt Konkurrensverkets bedömning kommer de förslag till avgifter och förbud samt andra åtgärder som föreslås få negativa konsekvenser för de företag som berörs, även om effekterna troligen kommer att variera kraftigt mellan olika företag och verksamheter. Samtidigt kan förslagen innebära nya affärsmöjligheter och konkurrensfördelar för andra företag. Mot bakgrund av att bestämmelserna är generellt utformade bedömer verket att förslaget inte bör leda till systematiska snedvridningar inom de branscher som berörs. Konkurrensverket har därför inga invändningar mot förslaget.

---

Detta yttrande har beslutats av enhetschef Nikos Tsakiridis. Föredragande har varit biträdande enhetschef Stefan Jönsson.

Yttrandet undertecknas inte egenhändigt och saknar därför namnunderskrifter.

Nikos Tsakiridis

Stefan Jönsson

Adress 103 85 Stockholm  
Besöksadress Ringvägen 100  
Telefon 08-7001600  
konkurrensverket@kkv.se

[www.konkurrensverket.se](http://www.konkurrensverket.se)